АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2021                                                                                                                                                       № 177

О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с Указом Президента РФ от 10.12.2020 N 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: Par0]1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы округа Муром, включенных в перечень должностей муниципальной службы муниципального образования округ Муром, а также муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы муниципального образования округ Муром, не предусмотренные перечнем должностей, утвержденным Постановлением администрации округа Муром от 21.03.2013 № 996 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации округа Муром и ее структурных подразделений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования округ Муром, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», и претендующие на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования округ Муром, предусмотренных этим перечнем, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего Указа, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.
	3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации округа Муром В.К. Вахляева.
	4 .Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава округа								Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Консультант по кадровым вопросам
управления аппарата
администрации округа Муром

      Е.Н. Васильева

Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром
По управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации округа Муром
	В.К. Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	      Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Ведущий специалист МКУ округа Муром
 «Организационное управление»                      			   О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Название  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз., - в дело, Васильевой Е.Н.,    КУМИ, финансовое управление,  управление образования,  комитет по делам молодежи, комитет по физической культуре и спорту, УЖП, Управление ЖКХ, ЗАГС,  управление культуры, Управление «Муниципальная инспекция», СМИ.